
 

1 

 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 17. února 2010 
 

USNESENÍ RK/4/175/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Město Dobruška 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - Město Dobruška 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/176/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 19. června 

2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 10 jako nedílné součásti této smlouvy, 
uzavřené na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 - České dráhy a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 
19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 10 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/177/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CAR-Tour 
spol. s r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.03.2010 
   

 
 



 

2 

 

USNESENÍ RK/4/178/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

do 31.12.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
do 31.12.2009 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/179/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s ročním finančním vyrovnáním - České dráhy, a. s., Královéhradecký kraj nepožaduje vrátit 

vratku přeplatku ve výši 417.798,- Kč za neuskutečněné spoje  
 

 
 
USNESENÍ RK/4/180/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktualizaci seznamu podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury do výzvy vyhlášené v roce 2010 

 2. projekty uvedené v seznamu jako prioritní projekty předkládané Královéhradeckým krajem 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory: 
1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/181/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/35/1531/2009 ze dne 16.11.2009 v části II. bod 1. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

   termín: 31.12.2010 
 
 
  
  

 



 

3 

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.06. a 30.11. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s. z provozních prostředků do výše 1 mil. Kč na komunikacích 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2010  
  

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

a v době jeho nepřítomnosti Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/182/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k bodu reforma účetnictví příspěvkových organizací 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    podle § 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů o vedení účetnictví 

ve zjednodušeném rozsahu podle § 13a zákona č. 563/1991 Sb. a § 9 č. 410/2009 Sb., všemi 
účetními jednotkami, které jsou příspěvkovými organizacemi zřízenými Královéhradeckým 
krajem, a to od 01.01.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla reformy účetnictví s vymezením závazných, analytických a podrozvahových účtů 

dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    vedoucím odvětvových odborů  

informovat příspěvkové organizace o usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/183/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Chudonice 
-  p. p. č. 337/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  část p. p. č. 348/1, která bude dle GP č. 228-230/2007 označena jako p. p. č. 348/7 o výměře 
152 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
 
 
 
 



 

4 

 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Chudonice - výměra celkem 483 m2 
- p. p. č. 337/5 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  část p. p. č. 348/1, která bude dle GP č. 228-230/2007 označena jako p. p. č. 348/7 o výměře 
152 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 24.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/4/184/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Ledce 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Ledce 
-  část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/4 o výměře 
436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/5 o výměře 
680 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ledce 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci Ledce - celková výměra 1116 m2 
- část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/4 o výměře 
436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 602/1, která bude dle GP č. 130-207/2008 označena jako p. p. č. 602/5 o výměře 
680 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Ledce 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Ledce dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 24.02.2010 

 
 
 
 
  
  

 



 

5 

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/185/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice 

v k. ú. Jeřice dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  
 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k. ú. Jeřice k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k. ú. Jeřice 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k. ú. Jeřice dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku:104.699,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti  
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Jeřice v k. ú. Jeřice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/186/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stížnost nájemníků bytů v budově čp. 139 v Hradci Králové Tomkově ulici na nadměrnou 

hlučnost v souvislosti s provozem baru a kavárny. 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení nájemného bytů v domě čp. 139 Tomkova ulice v Hradci Králové s ohledem 

na skutečnost, že dnem 28.02. a 31.03.2010 je ukončena nájemní smlouva na nebytové prostory 
s provozovateli Orient baru a baru Cuba Libre 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/4/187/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zřízení věcných břemen  

Povinný: Statutární město Hradec Králové 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení vodovodní přípojky v délce cca 1,5 m na pozemku 
p. p. č. 482 (za 300,- Kč/bm) 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- zřízení sorpční vpusti a dešťové kanalizace v délce cca 6 m na pozemku 
p. p. č. 482 (za 300,- Kč/bm) 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- uložení kabelu nn el. vedení AYKY v délce cca 27 m na pozemcích 
p. p. č. 482 (za 200,- Kč/bm) 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
p. p. č. 673 (za 200,- Kč/bm) 
st. p. č. 243 (za 800,- Kč/bm) 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- uložení kabelu pobočkových telefonních linek v délce cca 27 m na pozemcích 
p. p. č. 482 (za 300,- Kč/bm) 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
p. p. č. 673 (za 300,- Kč/bm) 
st. p. č. 243 (za 1.200,- Kč/bm) 
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Náklady spojené se zřízením věcných břemen: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcných břemen: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu  

I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2010  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/188/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ze dne 08.02.2010 v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/32419 - ulice Jana Maláta 
v Novém Bydžově 
 



 

7 

 

Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 
Budoucí oprávněný: město Nový Bydžov 
Investor stavby: město Nový Bydžov 
Věcné břemeno:  
- na p. p. č. 774/4 v k. ú. a obci Nový Bydžov   (stavbou dotčeno cca 50 m²) - 
umístění veřejného osvětlení 
Ocenění věcného břemene: po dokončení stavby a geometrickém zaměření (9,- Kč/m²) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke  smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
  termín: 31.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/189/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Skiareál Jadrná – upravené řešení“  

Umístění záměru: 
- obec: Orlické Záhoří, Liberk 
- katastrální území: Jadrná, Kunštát, Velký Uhřínov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Skiareál Jadrná – upravené řešení“, které 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí). Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.
 

 
 
USNESENÍ RK/4/190/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích pro Lesní družstvo Vysoké Chvojno 

s. r. o., Soběslavova 82, Vysoké Chvojno ve výši 79.126 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/191/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    znění předložené výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2008/2009 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje znění výroční zprávy o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2008/2009, která je současně
i Zprávou o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, 
pro které byly zřízeny, za školní rok 2008/2009, v souladu s důvodovou zprávou  



 

8 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení výroční zprávu  
o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2008/2009 

  termín: 25.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/192/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na vlastní žádost paní Ing. Janu Poláčkovou ze školské rady v Gymnáziu, Dobruška, Pulická 

779, do které byla jmenována usnesením Rady Královéhradeckého kraje RK/39/1717/2008 
ze dne 10.12.2008 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    novým členem školské rady za zřizovatele v Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779 

pana Mgr. Jana Morávka, OSVČ, bytem Sídliště 1. máje 559, Rokytnice v Orlických horách 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit doručení písemného odvolání Ing. Jany Poláčkové ze školské rady do rukou předsedy 
školské rady v Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779 a vydání jmenovacího dekretu pro nového 
člena školské rady Mgr. Jana Morávka 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/193/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek opakovaného výběrového řízení na místo ředitele Regionálního muzea a galerie 

v Jičíně 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    PhDr. Michala Babíka ředitelem Regionálního muzea a galerie v Jičíně s účinností od 1. dubna 

2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/194/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny složení správní a dozorčí rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního 

divadla o. p. s. na základě usnesení Rady města Hradce Králové RM/2009/1458  
ze  dne 10.11.2009 
 
 
 
 



 

9 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se jmenováním na základě dohody s městem Hradcem Králové: 
 1. Mgr. Vladimíra Springera, trvale bytem Severní 757, 500 03 Hradec Králové, do funkce 

člena správní rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o. p. s. 
 2. Ing. Lucie Skálové, trvale bytem Svatopluka Čecha 324, 517 73 Opočno, do funkce členky 

dozorčí rady  Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o. p. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příslušné orgány města Hradce Králové a Divadla Drak o. p. s. 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/195/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu technického dozoru objednatele uzavřené se Sinveko a. s. 

na akci Domov důchodců Černožice – přístavba ubytovacího objektu, v souvislosti se změnou 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, danou zákonem č. 362/2009 Sb. 
(viz důvodová zpráva a příloha důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 79/08 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/196/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené se Sdružením Černožice (STAVOKA Kosice 

a. s. vedoucí účastník sdružení a REGIO-STAV s. r. o. účastník sdružení) na zhotovení stavby 
Domov důchodců Černožice – přístavba ubytovacího objektu, v souvislosti se změnou zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, danou zákonem č. 362/2009 Sb. (viz důvodová 
zpráva a přílohy důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/197/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 86930020 uzavřené s firmou KOBLA spol. 

s r. o. na zhotovení stavby Dostavba domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, v souvislosti 
s přehodnocením zařazení sazby daně a se změnou zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, danou zákonem č. 362/2009 Sb. (viz důvodová zpráva a příloha důvodové zprávy) 
 



 

10 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 86930020 
  termín: 26.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/198/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy dodatků ke smlouvám uzavřeným v rámci individuálních projektů (Rozvoj, Vzdělávání, 

Lokality) Královéhradeckého kraje; změna DPH od 01.01.2010 viz přílohy č. 1-14 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám uzavřeným v rámci individuálních projektů (Rozvoj, 
Vzdělávání, Lokality) Královéhradeckého kraje; změna DPH od 01.01.2010 viz přílohy č. 1-14 

  termín: 01.03.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/199/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje pro období  

2010–2012 
 2. vyčlenění finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na realizaci opatření a aktivit ve výši 835.000 Kč pro období 2010–2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/200/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci při propagaci systému Rodinných pasů v Královéhradeckém kraji 

mezi Královéhradeckým krajem a Sítí mateřských center o. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci při propagaci systému Rodinných pasů v Královéhradeckém 

kraji mezi Královéhradeckým krajem a Sítí mateřských center o. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci při propagaci systému Rodinných pasů v Královéhradeckém 
kraji 

  termín: 28.02.2010  
   

 
 



 

11 

 

USNESENÍ RK/4/201/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb: Azylové 

domy – osoby bez přístřeší – Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko“ formou 
otevřeného řízení  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Poskytování sociálních služeb: Azylové domy – 

osoby bez přístřeší Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko formou otevřeného 
řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1–3 
 3. advokátní kancelář Holec, ZUSKA & Partneři, se sídlem Palác Anděl, Radlická 1c/3185, 

150 00 Praha 5, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen 

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena 
 2. Mgr. Táňa Šormová, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
 3. Mgr. Milan Šveřepa, člen 

Ing. Eva Trasoňová, náhradník člena 
 4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
 5. Mgr. Jan Lašmanský, člen 

Mgr. Ladislav Baše, náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.02.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/202/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    snížení pracovního úvazku a změnu platu MUDr. Vladimíra Zimy, ředitele 

LDN Opočno, příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví s účinností od 01.03.2010 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.03.2010  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

12 

 

USNESENÍ RK/4/203/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh společnosti REKOM Nový Bydžov, a. s. na poskytnutí daru ve výši 400.000 Kč z půjčky 

poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 913/2009 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutí daru ve výši 400.000 Kč z půjčky poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 

913/2009 
III.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí daru ve výši 400.000 Kč z půjčky 

poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 913/2009 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/204/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Evaluace Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-10 uvedený v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení Evaluace Programu rozvoje 

Královéhradeckého kraje 2008-10 ve znění uvedeném v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/205/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projednala návrh aktualizace Územně energetické koncepce Královéhradeckého kraje včetně 

Akčního plánu 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Územně energetické koncepce 

Královéhradeckého kraje a Akčního plánu v celém rozsahu textových a grafických částí 
(financováno z kapitoly 39/2010 – regionální rozvoj – ostatní běžné výdaje) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
 
 
 



 

13 

 

USNESENÍ RK/4/206/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Ing. Miroslava Uchytila, člena rady Královéhradeckého kraje 

a Ing. Ludmily Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí do Velké Británie v termínu 
23.-26.02.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do polské Miedzylesie, která se konala v termínu 11.-12.01.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/207/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2010) ve výši: 
  a) 40.000,- Kč RNDr. Zdeňku Mrkáčkovi na úhradu výdajů spojených s vydáním 

fotografické publikace Zázraky přírody Českého ráje 
  b) 40.000,- Kč Autoklubu Bohemia Jičín (IČ 15057585) na úhradu výdajů spojených 

s reprezentací autokrosového závodníka Václava Fejfara v roce 2010 
  c) 40.000,- Kč prof. dr. hab. Janině Fatyga na částečnou úhradu výdajů spojených 

s vydáním knihy Dwie wsie, jedna rzeka, trzy narody, díl II: Orlické Záhoří 
 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/208/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění speciálně 

upraveného autobusu pro mobilní informační centrum" dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. návrh hodnotící komise na realizátora veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění speciálně 

upraveného autobusu pro mobilní informační centrum" 
III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru společnosti AUDIS BUS s. r. o. k realizaci veřejné zakázky 
 2. o uzavření smlouvy s výše uvedenou společností - financováno z kapitoly 11 cestovní ruch 

 
 
 
 



 

14 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat se společností AUDIS BUS s. r. o. smlouvu o zajištění mediální kampaně 
Královéhradeckého kraje formou infobusu 

  termín: 28.02.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/209/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  s  o  c  e     o  c  e  ň  u  j  e   
    přínos činnosti regionální kanceláře agentury CZECHINVEST v Hradci Králové, která spočívá 

především v podpoře malého a středního podnikání 
II.  ž  á  d  á   
    Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, aby zachovalo činnost regionální kanceláře agentury 

CZECHINVEST v Hradci Králové ve stávajícím rozsahu včetně administrace operačního 
programu podnikání a inovace 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír  F r a n c 
 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


